MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 3, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021

O DIRETOR DO CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE PAU DOS FERROS, no uso de suas

atribuições conferidas pela Portaria nº 307, de junho de 2021, publicado no Diário Oficial

da União em 08 de junho de 2021 e tendo em vista o que estabelece no parágrafo 2º do

Art. 64 do Estatuto da Universidade e os Art. 182 e parágrafo 2º do Art. 189 do

Regimento interno da Ufersa.

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o resultado da eleição para Chefe e Vice-chefe do

Departamento de Ciências Sociais Aplicadas e Humanas – DCSAH – do Centro

Multidisciplinar de Pau dos Ferros da Ufersa:

Art. 2º  Nomear as docentes Monique Lessa Vieira Olímpio e Ellen Priscila Nunes

de Souza, para exercerem a função de Chefe e Vice-chefe do Departamento de Ciências

Sociais Aplicadas e Humanas – DCSAH, respectivamente.

Art. 3º  O mandato dos docentes ora designados será de dois anos, a saber, até 01

de outubro de 2023.

Art. 4º  Este ato entra em vigor a partir do dia 02 de outubro de 2021.

REUDISMAM ROLIM DE SOUSA